
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1501 del  04 dicembre 2023 
 

 
 
 
 
OGGETTO: Autogestione “Belvedere" di Savigliano, via Stevano 1/3 - Ultimi 

adempimenti passaggio di gestione 

 
 

 

 

 

SERVIZIO: Direttore Generale - CN - Gestione Diretta Immobili 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
IL DIRETTORE GENERALE 

  
Preso atto che: 
 
Il geom. Bertola Santina, con PEC ns. protocollo n. 0014631 del 18/05/2023, ha presentato le 
dimissioni da responsabile dell’autogestione “Belvedere" di Savigliano, via Stevano 1/3; 
con determinazione n. 681 del 19/05/2023 il servizio gestione diretta immobili dell’A.T.C. del 
Piemonte Sud – sede operativa di Cuneo ha preso in carico la gestione contabile del fabbricato a 
partire dal 01/10/2023; 
con verbale del 16/10/2023 ns. protocollo n. 0029672 del 25/10/2023 è stato approvato il 
rendiconto consuntivo per il periodo dal 31/10/2022 al 30/10/2023, redatto geom. Bertola Santina; 
 nel rendiconto consuntivo approvato sono state inserite le spese bancarie addebitate sul c/c 
dell’autogestione fino al 30/06/2023 e i bolli fino al 30/08/2023; 
le spese bancarie maturate successivamente e fino al momento dell’estinzione del c/c 
dell’autogestione verranno addebitate agli assegnatari, direttamente dall’A.T.C.; 
successivamente all’approvazione del rendiconto consuntivo per il periodo dal 31/10/2023 al 
30/10/2023 l’A.T.C. del Piemonte Sud ha provveduto a versare sul c/c dell’autogestione le quote 
morosità per un importo di € 3.462,99; 
il geom. Bertola Santina, con mail del 29/11/2023 ns. protocollo n. 0032943 del 30/11/2023, ha 
richiesto il versamento sul c/c dell’autogestione di € 220,10, in quanto il saldo al 28/11/2023 di € 
166,25 non è sufficiente per: 

- il versamento delle ritenute d’acconto di € 182,32 in scadenza il 16/12/2023; 
- la restituzione di € 181,00 erroneamente versati dal sig. Abou El Ouafa, assegnatario 

presso il fabbricato; 
 
l’A.T.C. del Piemonte Sud verserà prossimamente sul c/c dell’autogestione € 157,50 a titolo di 
contributo per gli adempimenti fiscali 2023, relativi ai redditi 2022; 
 
Si rende pertanto necessario: 
Versare sul c/c dell’autogestione una somma sufficiente per permettere l’esecuzione delle 
operazioni sopra indicate e la copertura delle spese bancarie fino al momento dell’estinzione del 
conto; 
 
richiedere al geom. Bertola Santina di provvedere alla sua chiusura, dopo l’effettuazione delle 
operazioni sopra indicate, versando l’eventuale saldo positivo residuo sul c/c bancario di Tesoreria 
dell’A.T.C. del Piemonte Sud – Sede operativa di Cuneo con IBAN 
IT45O0306910400100000300048; 
addebitare agli assegnatari le spese bancarie e i bolli sul c/c dell’autogestione non inserite 
nell’ultimo rendiconto consuntivo  
 
Alla luce di quanto sopra esposto: 

preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al titolo I disciplina il processo di riforma della contabilità 

pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della Legge 196/2009, per le 

Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 

vista la Delibera C.d.A. n. 252 del 25/11/2021 “Modifica della struttura organizzativa dell'Agenzia e 

aggiornamento del relativo organigramma” e la Delibera C.d.A. n. 5 del 18/01/2022 

“Aggiornamento dell'Area delle Posizioni Organizzative e Alte Professionalità e nuova graduazione 

a seguito della revisione della struttura organizzativa dell'Ente; 

vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 06/04/2023 con la quale si è 

provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2023-2024-2025. 

 

 



 

DETERMINA 

 
I. di versare € 150,00 sul il c/c bancario dell’autogestione con IBAN 

IT73Q0630546851000010116007 intestato al Condominio Autogestione Belvedere, con 
causale anticipo spese bancarie, addebitandoli su un nuovo impegno da richiedere; 

 
II. di autorizzare l’assunzione dell’impegno di spesa sul capitolo U.1.03.02.05.999.555.103 

“SPESE PER SERVIZI E RIMBORSO: SPESE DIVERSE DI AMMINISTRAZIONE SERVIZI 
A RIMBORSO” del Bilancio di Previsione 2023 per € 150,00 da utilizzare per il versamento 
sopra indicato 

 
III. di dare di dare mandato al Servizio Ragioneria affinché provveda, per quanto di 

competenza, agli adempimenti conseguenti alla presente determinazione. 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 

       Alessandro Lovera * 
 
 

 
 

 

 

 



 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[ x ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la 
relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

150,00 

 

555 

  

2023 

 

1874/0 

 

/ 

 
 
 
 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             
         F.to CALCAGNO PAOLA * 
         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


